
Minnesanteckningar samrådsgrupp samsjuklighet 240920 

 

Närvarande på plats: Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo), Nina Lingärde (enhetschef 
Vuxenpsykiatri), Elenor Wirén (verksamhetschef Capio), Therese Bengtsson (enhetschef 
socialtjänst Ystad), Ann-Sofie Leufstedt (enhetschef HAB Region Skåne), Johan Larsson 
(enhetschef Vuxenpsykiatri Ystad) Helen Arvidsson (enhetschef socialtjänst Simrishamn). 
 
Närvarande på länk: Maria Hammargren (verksamhetsutvecklare Vuxenpsykiatrin). Fredrik 
Gullstrand (enhetschef socialtjänst Tomelilla) 
 

Info från Utskottet för Beroendefrågor 
Fredrik deltagit, sammanfattar mötet, protokollet bifogas.  

Info från Områdesnätverket missbruk och beroende 

Ingen representant på plats, minnesanteckningar bifogas.  

Info från styrgruppen 
Styrgruppen har önskemål att vi arbetar vidare med samverkan med sip (samordnad individuell 
vårdplan). Finns behov av att arbeta vidare med detta. Diskussion; finns behov av fortsatt arbete 
kring detta, fråga om det är möjligt att samla medarbetare kring utbildning och ett case, kanske 
till våren 2025? Sip kommer vara en del i nätverksdagen. 

Nätverksdag planering 
Genomgång av inbjudan, anmälan och presentationerna. OBS! PP som ska vara med samt 
frågan till borden behöver komma in till Karin innan 241021  
 
Info Kommuner och Region 
 
Ystad Öppenvården på Vuxenenheten är flyttad till Öppenvårdsenheten. Har mottagande 
socialsekreterare, nya ärenden, deltar på sip mm. Mycket samsjuklighet i ärenden. En sskr fokus 
kriminalitet, länk till Maria-mottagningen. Digital ansökan kommer inom kort (behov av stöd, 
anmäla, rås och stöd samt övrigt), möjlighet att lämna meddelande och bli uppringd. Söka på ett 
ställe och sedan fördelas det internt. Möjligen gemensamt mottag Ifo framåt, ska utredas vidare.   
 
Sjöbo Personalförändringar – medarbetare har bytt tjänster inom kommunen, kan konstatera att 
det är många arbetsområden i en och samma tjänst, ibland klurigt att få till allt. Arbete kring nya 
socialtjänstlagen, involverar personalen att medverka i frågan och att läsa in sig.  
 
Tomelilla biståndslösa insatser ska börjas med. Väntar ny Ifo-chef, konsult till en början fram till 
april 2025. Brottsförebyggande arbete, pratar mycket med skolan, inget konkret ännu. 
 
Simrishamn  Inventerat bland medarbetare om mottagande team, fått igång en arbetsgrupp 
under hösten, pilot 1 februari. Ska testa gemensam planeringsdag hela Ifo diskutera vidare kring 
möjliga ändringar utifrån Nya socialtjänstlagen. Provar korttidsplacering i kommunen för 
återhämtning istället för extern placering. Vårdkedja med korttid, nyttjande avtal och sedan eget 
hyreskontrakt. Priomedel tillsammans med HVO gällande äldre med samsjuklighet – utbildning 
till gemensam personal. Bostad först startar nu, förstahandskontrakt. Helen utredningsuppdrag 
möjlgihet att bygga upp en serviceenhet för arbetsuppgifter inom HvO för servicetjänster, 4 
månader tjänstledighet, resurschef Jimi Craftemo tar över.  
 



 
Skurup  Mycket diskussioner kring Nya socialtjänstlagen, haft workshop bland personalen, 
kommande personaldagar för att ta fram förslag på förändringar. Arbete med SIG pågår, har ej 
kommit längre än. 
 
Vuxenpsykiatrin   SDV tar upp mycket tid nu och ett halvår framåt. Utveckla psykosteam i 
Simrishamn, har anställd äldre ssk. Äldrecentral är fattat beslut, ska vara belägen i Ystad, 
rekrytering pågår för äldresjuksköterska. Högt belastad budget i Regionen. Kommer se på 
sjukskrivningar i kommunerna. Kommer rekrytera ytterligare rehab koordinator i Simrishamn. 
Ystad har AT-läkare kopplade till enheten, skapat ett bra flöde av läkaruppföljningar på detta 
sätt. GPM metod vid eips, kommer utvecklas som arbetsmoment.  
 
Habiliteringen  
Information om Digital första kontakt och Distansmottagning habilitering Skåne ges samt 
information om remisser som skickas till HaB och vilken information som behövs för att kunna ta 
emot och bedöma. PP kommer med i utskick.  
 
Primärvården Repr. från Capio: SDV implementering. Nya arbetssätt med ssk och läkare med 
journalföring på nytt sätt. Hälsosamtal – fungerar bra inom Capio för listade patienter, nya 
patienter behöver remitteras. Arbetar ”uppsökande” med telefonpåminnelser inför bokade 
möten. Finns behov av fortsatt diskussion kring hur hälsosamtalen sker och hanteras på alla 
vårdcentraler, både från Regionen och privata utförare.  
 
LARO Ingen representant på plats, 1 augusti ny läkare efter Alvaro, Anna R. Nya journalsystemet 
tar mycket tid.  
 
Tammie Föräldraledig, ingen ersättare. Vissa frågor kan gå via Lena Lindblom administratör i 
Simrishamns kommun. 

Övrigt 

Nästa träff är digitalt via Teams 22:e november mellan kl 9-12 

Planera mötestider för våren  

Fredagen den 7:e februari på plats i Ystad mellan kl 9-12 

Fredagen den 9:e maj digitalt via teams mellan kl 9-12 

 

//Sophie 

 


